
 

 

1 

Edição N°017/2023 24 de janeiro de 2023 

 
PORTARIA N.º 069/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear PEDRO HENRIQUE NUNES DA 

SILVA, portador do CPF nº 071.030.304-13, como: 

COORDENADOR DO SISTEMA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS/M – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Desenvolvimento Humano, 

Geração de Emprego e Renda, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 070/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear EMANUEL GLEIDSON 

RAMALHO, portador do CPF nº 025.422.554-31, 

como: DIRETOR DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

– símbolo CC-4, lotado na Secretaria de 

Desenvolvimento Humano, Geração de Emprego e 

Renda, na estrutura organizacional do poder executivo, 

na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 071/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear LUANA DA SILVA MARTINS, 

portador do CPF nº 096.993.834-96, como: DIRETOR 

DE PROGRAMAS DE TRANSFERÊNCIA DE 

RENDA – símbolo CC-4, lotado na Secretaria de 

Desenvolvimento Humano, Geração de Emprego e 

Renda, na estrutura organizacional do poder executivo, 

na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 072/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JAILSON GUIMARÃES MORAIS, 

portador do CPF nº 123.631.194-95, como: DIRETOR 

DE DA VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Desenvolvimento 

Humano, Geração de Emprego e Renda, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 073/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  

PORTARIAS 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 017/2023, de 24 de janeiro de 2023 

 

 

2 

Art. 1º - Nomear FELIPE DAVID DE LIRA GOMES, 

portador do CPF nº 079.679.454-50, como: DIRETOR 

DE PROTEÇÃO DE MÉDIA COMPLEXIDADE – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Desenvolvimento 

Humano, Geração de Emprego e Renda, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 074/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear RENALLY FERREIRA ALVES, 

portador do CPF nº 104.448.114-51, como: DIRETOR 

DE GESTÃO DE TRABALHO, RENDA E 

SEGURANÇA ALIMENTAR – símbolo CC-4, lotado 

na Secretaria de Desenvolvimento Humano, Geração de 

Emprego e Renda, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 075/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear DANIELLE ALVES ARAÚJO DE 

OLIVEIRA, portador do CPF nº 124.745.724-90, como 

DIRETORA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS – símbolo 

CC-4, lotado na Secretaria de Educação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 076/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JACKCIANE MARIA ROSA, 

portador do CPF nº 112.540.664-03, como: DIRETOR 

DE DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Educação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 077/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear GICÉLIO LIRA DE SOUSA, 

portador do CPF nº 091.027.474-64, como: 

COORDENADOR ADMINISTRATIVO – símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de Educação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N.º 078/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear FRANCIELY FARIAS CANUTO, 

portador do CPF nº 090.409.024-88, como: DIRETOR 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Educação, na estrutura 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 017/2023, de 24 de janeiro de 2023 

 

 

3 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 079/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JOSÉ EDMARCIO ALVES DOS 

REIS, portador do CPF nº 414.731.164-49, como: 

DIRETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – símbolo 

CC-4, lotado na Secretaria de Educação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 080/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear RÉGINA RAYANE FERREIRA 

RAMALHO, portador do CPF nº 067.038.804-17, 

como: DIRETOR DE DADOS EDUCACIONAIS E 

MATERIAL DIDÁTICO – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Educação, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 081/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear GLAUCIA ESTRELA DO 

AMARAL RODRIGUES, portador do CPF nº 

080.300.794-94, como: DIRETOR DE TECNOLOGIA 

E INFORMATIZAÇÃO EDUCACIONAL – símbolo 

CC-4, lotado na Secretaria de Educação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 082/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear EVANDRO DE SOUZA ROCHA, 

portador do CPF nº 026.609.564-05, como DIRETOR 

DE APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Educação, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 083/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JOSÉ ROBERTO FERREIRA 

RAMALHO, portador do CPF nº 884.413.184-68, 

como: DIRETOR DE ESPORTE E JUVENTUDE – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Esporte, 

Juventude e Turismo, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 017/2023, de 24 de janeiro de 2023 

 

 

4 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 084/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear LUCAS NUNES AMORIM, portador 

do CPF nº 095.300.144-06, como: DIRETOR DE 

TURISMO – símbolo CC-4, lotado na Secretaria de 

Esporte, Juventude e Turismo, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 085/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear FABIANA DOS SANTOS ABÍLIO, 

portador do CPF nº 384.889.888-85, como: DIRETOR 

DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Esporte, Juventude e Turismo, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 086/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear HANÔVER PTOLOMEU 

DANTAS, portador do CPF nº 075.239.674-93, como: 

DIRETOR DE CULTURA – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Cultura, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 087/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear DEL-VECCHIO SOARES 

BATISTA, portador do CPF nº 650.603.344-49, como: 

DIRETOR DE EVENTOS – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Cultura, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 088/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 

2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear PEDRO ALEX CELESTINO DOS 

SANTOS, portador do CPF nº 027.402.744-59, como: 

DIRETOR DE ORGANIZAÇÃO DO CERIMONIAL – 

símbolo CC-4, lotado no Gabinete do Prefeito, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 017/2023, de 24 de janeiro de 2023 

 

 

5 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 16/2023 

OBJETO:  Chamamento de interessados para 

credenciamento pessoas jurídicas para prestação de 

serviços de consultas médicas, nas diversas 

especialidades MÉDICAS, a cargo da Secretaria de 

Saúde do município de Teixeira - PB, conforme 

especificações no edital e seus anexos. PERIODO 

PARA ENVIO DOCUMENTAÇÃO: de 26 de janeiro de 

2023 á 10 de fevereiro de 2023 ás 08h30m, na sala da 

CPL. INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada 

no anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 24 de janeiro de 2023 

   CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023 

OBJETIVO: Aquisição Parcelada de Peças para veículos 

pertencentes a frota municipal e a serviço do município 

de Teixeira-PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 10 de Fevereiro de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 24 de Janeiro de 2023. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 
                                    

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 


